
 

UCHWAŁA NR XLVIII/439/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia  

4 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

spółki pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w 

podwyższonym kapitale.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. W uchwale Nr XLV/424/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia  

4 listopada 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Powiat Kartuski wkładu pieniężnego w kwocie 

22.000.000 zł (słownie złotych: dwadzieścia dwa miliony i 00/100) do spółki pod firmą 

Powiatowe Centrum Zdrowia spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na podwyższenie jej 

kapitału zakładowego, lub alternatywnie udzielenie spółce wsparcia finansowego poprzez 

wniesienie dopłat zgodnie z umową spółki i uchwałą Zgromadzenia Wspólników w sprawie 

dopłat do kapitału spółki.”; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. W wykonaniu zobowiązania finansowego, o którym mowa w § 1 ust. 1, Zarząd 

Powiatu Kartuskiego może zawrzeć z instytucją finansującą Powiatowe Centrum Zdrowia 

spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością  niezbędne umowy oraz złożyć wymagane 

oświadczenia, w tym w szczególności  notarialne oświadczenie o poddaniu się egzekucji w 

trybie art. 777 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku Kodeks postępowania 

cywilnego.”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/2022 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do spółki pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w 

podwyższonym kapitale.  

 

 Uchwałą Nr XLV/424/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 4 listopada 2022 r. 

wyrażono zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w wysokości 22.000.000 zł do spółki pod 

firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na 

podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale. 

 Podwyższenie kapitału zapewnić ma środki na spłatę zobowiązania kredytowego, 

które spółka zaciąga w związku z realizacją zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy 

centrum diagnostyki obrazowej, przebudowę poradni specjalistycznych, rozbudowę oddziału 

anestezjologii i intensywnej terapii, oddziału chorób wewnętrznych i szkoły rodzenia wraz z 

modernizacją obiektów szpitala i jego infrastruktury.  

Instytucja finansująca spółkę wymaga, aby wspólnik, w tym przypadku Powiat 

Kartuski, poza podwyższeniem kapitału zaproponował również rozwiązanie alternatywne  

tj. udzielenie spółce wsparcia finansowego poprzez wniesienie dopłat, zgodnie z umową 

spółki i uchwałą Zgromadzenia Wspólników w sprawie dopłat do kapitału spółki. 

Rozwiązanie to znajdzie jednakże zastosowanie wyłącznie w przypadku niepodwyższenia 

kapitału wkładem pieniężnym w zamian za udziały.  Jednocześnie kwestia wsparcia 

finansowego dla spółki będzie wiązała się z zawarciem odpowiednich umów, a także 

ewentualnym złożeniem niezbędnych oświadczeń, w tym np.  notarialnego oświadczenia  

o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku 

Kodeks postępowania cywilnego. 

Podjęcie uchwały umożliwi Spółce podpisanie umowy kredytowej, a tym samym 

umowy na realizację zadania z wykonawcą, który został wyłoniony w toku przetargu 

nieograniczonego.  

 

 

Opracował:  

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 



Sesja XLVIII 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 1 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/2022 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

spółki pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na podwyższenie 

jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon     

4. Dudek Stanisław     

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona     

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława     

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 


